



COMUNE DI PAVIA

SETTORE PERSONALE, AFFARI LEGALI, APPALTI CONTRATTI, ISTRUZIONE
POLITICHE GIOVANILI

Domanda n. 1

Il fatturato richiesto relativo ai servizi nel settore oggetto dell'appalto nell'ultimo triennio 2014-2015-2016 debba essere di € 4.000.000,00 (punto 3 requisiti di partecipazione) oppure € 3.600.000,00 (punto 4 lett. a) requisiti di partecipazione.

Domanda n. 2

“Contrattiper un valore minimo complessivo di € 3.600.000,00” sia soddisfatta dall'aver stipulato uno o più contratti, comprendenti anche solo una delle prestazioni (e comunque non tutte le prestazioni) oggetto dell'appalto indicate all'art. 1 del capitolato, la cui sommatoria, nel triennio , sia almeno di € 3.600.000,00

Domanda n. 3

Ai fini del conseguimento del fatturato di cui trattasi € 3.600.000,00 possano concorrere anche i valori di contratti stipulati prima e/o nel corso del triennio 2014-2015-2016 per la quota di valore contrattuale rientrante nel periodo di riferimento (es. un contratto avente durata triennale 2013-2015, potrà contribuire al raggiungimento del valore minimo richiesto, per i due terzi del suo valore complessivo)

Domanda n. 4

Nel caso di contratti a misura, il valore contrattuale sarà dato dall'importo fatturato per ognuno degli anni di competenza (2014-2015-2016) così come attestato dalle certificazioni rilasciate dagli Enti committenti.

Domanda N. 5

La seconda parte del requisito “contrattie per un valore rispetto ai singoli servizi principali: assistenza scolastica e parascolastica (servizi bidellaria)e

assistenza ai portatori di disabilità, gestione delle cucine degli asili nido, di almeno € 400.000,00 al netto dell'IVA" sia soddisfatta dall'aver stipulato uno o più contratti, comprendenti anche solo una delle prestazioni principali (e comunque non tutte le prestazioni principali), la cui sommatoria , nel triennio, sia almeno di € 400.000,00

Risposta:

L'importo di € 4.000.000,00 al netto dell'IVA è il **fatturato minimo** relativo ai servizi nel settore oggetto dell' appalto negli ultimi tre esercizi disponibili (2014-2015-2016) ed è un requisito di capacità economica finanziaria. Possono concorrere importi di fatture di contratti stipulati prima e/o nel corso del triennio 2014-2015-2016 per le quote di valore contrattuali rientranti nel periodo di riferimento.

L'importo di € 3.600.000,00 è il **valore minimo dei contratti** stipulati per prestazioni analoghe a quelle oggetto della gara svolti con buon esito nell'ultimo triennio 2014-2015-2016 per enti pubblici/aziende private ed è un requisito di capacità tecnica e professionale. Nell'importo devono rientrare solo i contratti di prestazioni analoghe a quelle oggetto della gara.

Il **valore contrattuale minimo** per ciascun servizio principale (lett. a punto 4 Requisiti di capacità tecnica e professionale , disciplinare di gara)deve essere pari ad almeno € 400.000,00 al netto dell'IVA . il valore minimo totale di € 3.600.000,00 è comprensivo di tutti i valori dei contratti per prestazioni analoghe a quelle oggetto della gara.

Domanda n. 6

L'attuale gestore del servizio

Risposta:

l'attuale gestore del servizio è la Coop Soc. ALDIA - Pavia

Domanda n. 7

L'ammontare delle eventuali spese di pubblicazione e pubblicità del bando nonché eventuali spese per le relative pubblicazioni di esiti di gara qualora esse siano a carico della ditta aggiudicataria.

Risposta

Le spese per la pubblicazione e la pubblicità della gara (GURI + estratto quotidiani) risultano essere di € 3.519,15 IVA compresa . Al momento non è possibile quantificare le spese di pubblicazione e pubblicità degli esiti di gara.

Domanda n. 8

La copertina e l'indice del progetto sono da conteggiarsi nel limite di pagine indicato

RISPOSTA:

Nei documenti di gara non è stato indicato un numero di pagine limite a cui attenersi.

Domanda n. 9

Per "servizi nel settore oggetto dell'appalto" si intende ogni tipologia di servizio avente utenti minori (es. gestione nidi e scuole d'infanzia, servizi di integrazione scolastica a minori disabili, servizi domiciliari a minori disabili e non, ecc)

Risposta:

Vedasi nel dettaglio l'art. 6 – descrizione servizi – del capitolato speciale d'appalto.

Domanda n. 10

E' ammessa la partecipazione di RTI di tipo verticale in cui la prima impresa (capogruppo) posseda i soli requisiti per due dei servizi principali (es. assistenza scolastica e parascolastica e per assistenza ai portatori di disabilità) e la seconda impresa (mandante) posseda il solo requisito per uno dei servizi principali (es gestione delle cucine degli asili nido)

E' ammessa la partecipazione di RTI di tipo verticale in cui una prima impresa (capogruppo) posseda i soli requisiti per uno dei servizi principali (es. assistenza ai portatori di disabilit ); una seconda impresa (mandante) posseda il solo requisito per un altro dei servizi principali (es assistenza scolastica e parascolastica – servizi bidelleria) ed una terza impresa (mandante) posseda il solo requisito per un altro ancora dei servizi principali (es gestione delle cucine degli asili nido)

Risposta

I requisiti devono essere soddisfatti dal raggruppamento temporaneo nel suo complesso. L'impresa mandataria deve possedere detti requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria.

Negli atti di gara non   stato previsto il RTI verticale.

IL RUP

Dr Roberta Forlini



IL DIRIGENTE

Dr Ivana Dello Iacono

